[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

           04.08.2023                                                                           № 948
Об утверждении тарифов  на оказываемые платные образовательные услуги МБУ ДО «Чагодская ДШИ»
Руководствуясь решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 30.03.2023г. №35, решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 28.02.2023 № 27 «О мерах социальной поддержки семьям мобилизованных граждан».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  тарифы на оказываемые платные образовательные услуги МБУ ДО «Чагодская ДШИ». (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа Т.А.Симанову.
Глава Чагодощенского

муниципального округа                                                                                 А.В. Косёнков
  Приложение  к постановлению
                                                                                                                   администрации  Чагодощенского

                                                                                                   муниципального округа

                   от 04.08.2023         № 948
Тарифы на оказываемые платные образовательные услуги

МБУ ДО «Чагодская ДШИ»
Учреждение:   МБУДО «ЧДШИ»

162400, Вологодская область, Чагодощенский район, рп Чагода,  ул. Кирова, д. 4а;

162423, Вологодская область, Чагодощенский район, с. Покровское, ул. Молодёжная, д. 100 А;

162431, Вологодская область, Чагодощенский район, п. Сазоново, ул. Советская, д. 52;
162413, Вологодская область, Чагодощенский район, п. Первомайский, ул. Центральная, д. 28.

	Наименование услуги
	Цена

	Обучение в группах раннего эстетического образования по дополнительной общеразвивающей программе «Раннее эстетическое образование»
	800 руб в месяц (групповой)

	Изучение  дисциплин сверх часов предусмотренных учебным планом:

-     обучение игре на музыкальных инструментах (фортепиано, баян, аккордеон, домра, гитара)

-   обучение в  области  вокального, художественного,  литературного  творчества.

	200 рублей одно занятие или

800 рублей в месяц (в месяц 4 занятия) (индивидуальный)

	Преподавание специальных курсов (программы профессиональной  ориентации)

	700 рублей в месяц (групповой)

	«Деятельность групп по укреплению здоровья по краткосрочной дополнительной общеразвивающей программе «Ритмика и танец»

	800 руб в месяц (групповой)

От платы освобождаются обучающиеся из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции; проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции; заключивших контракт о  добровольном содействии  в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции.